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Lausunto koskien Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan valtion maalle perustettavia 
luonnonsuojelualueita

Lausunnonantaja: Perämeren rannikon kalatalousryhmä

Perämeren rannikon kalatalousryhmä on kalatalouden paikallinen kehittämisryhmä, jonka 
tarkoituksena on kehittää alueensa kalataloutta kaupallisen kalastuksen, vesiviljelyn ja 
kalanjalostuksen osalta. Toiminta-alueena on Perämeren rannikon kunnat Torniosta Kokkolaan. 
Rahoitus toimintaan tulee Euroopan meri- ja kalatalousrahastosta sekä alueen kunnilta. Tavoitteena 
on muun muassa kestävästi ja ekologisesti pyydetyn paikallisen kalan käytön edistäminen sekä 
kaupallisen kalastuksen ja vesiviljelyn olosuhteiden parantaminen.

Perämeren rannikon kalatalousryhmä lausuu asiasta seuraavasti:

Pienimuotoinen verkoilla ja rysillä tapahtuva rannikkokalastus on vähentynyt voimakkaasti jo 
pidemmän aikaa. Kalastuksen kannattavuus on heikkoa. Yhtenä keskeisimpänä syynä kalastuksen 
ahdinkoon on jo pitkään jatkunut hyljekantojen kasvu (harmaahylje ja itämerennorppa). Hylkeet 
vaikeuttavat kalastusta syömällä kalaa pyydyksistä, rikkomalla pyydyksiä sekä karkottamalla kalat 
pyydysten läheltä. Monilta alueilta esimerkiksi perinteinen siian syksyinen verkkopyynti on jouduttu 
lopettamaan kokonaan. Myös kalankasvatus on viimevuosina kärsinyt mittavia vahinkoja, jotka 
hylkeet ovat aiheuttaneet.
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Hylkeiden metsästys on vaikea laji ja pyytäjiä ei ole riittävästi, jotta edes nykyiset pyyntikiintiöt 
harmaahylkeiden osalta saataisiin täysimääräisesti käytettyä. Molempien merihylkeiden kannat 
Perämerellä ovat erittäin vahvat. 

Perustettavassa luonnonsuojelualueessa on osana Merikallojen alue (Hailuodosta n. 20km länteen). 
Perämeren rannikon kalatalousryhmä ehdottaa, että hylkeiden metsästys olisi sallittua kyseisellä 
alueella myös luonnonsuojelualueen perustamisen jälkeen. Kevätpyynnissä pyyntialueet 
määräytyvät jään liikkeiden mukaan ja joinakin vuosina, kun jäät liikkuvat sopivasti, Merikallojen 
alue on hyvää pyyntialuetta. Kaupalliset kalastajat käyvät myös satunnaisesti Merikallojen alueella 
verkkopyynnissä, jolloin ”suojametsästys” voi olla tarpeellista. Hylkeiden metsästystä on enää turha 
vaikeuttaa entisestään alueellisilla rajoituksilla eikä hylkeiden metsästyksen salliminen Merikallojen 
alueella uhkaisi hyljekantoja millään tavalla.

Yleisestikin ottaen metsästyksen tulisi olla lähtökohtaisesti sallittua luonnonsuojelualueilla, mikäli 
sen kieltämiseen ei ole erityisiä perusteita. 

Perämeren rannikon kalatalousryhmän lisäksi lausuntoon yhtyvät:

Perämeren kalatalousyhteisöjen liitto Ry

Perämeren Kalatalousyhteisöjen Liitto on kalatalouden neuvontajärjestö, joka toimii Perämeren 
rannikolla Torniosta Kokkolaan. Jäseninä 21 kalastajainseuraa (jäseniä noin 3 900 henkilöä), 25 
osakaskuntaa (osakkaita noin 8 500 henkilöä), yksi kalatalousalue ja yksi osuuskunta., yhteensä 
Liiton jäsenyhteisöjen piirissä oli noin 13 000 henkilöjäsentä. Tärkeimmät tehtävämme ovat 
alueemme kalatalouden edistäminen, kalavesien hyvä ja kestävä hoito, sekä vesialueiden omistajien 
edunvalvonta ja neuvonta.

Oulujoen ja merialueen kalatalousalue

Pyhäjoen kalatalousalue 

Kalajoen kalatalousalue
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